
 

 

平成３１年３月４日（月）杉並台保育園 

 温かい日差しに草木が一斉に芽吹き、園庭や散歩中に小さな春探しを楽しんでいます。 

 この時期になると、「次は一年生」「次は○○組さん」と期待に胸膨らませ、これまで以上に自信に満ち溢れた

表情で過ごしている子どもたちです。この一年間で、先生や友だちと様々なことに挑戦し、互いを思い合いなが

ら、心も体も成長したからこその自信だと思います。そんな子どもたちの成長にはいつも私たち大人の存在があ

ります。どんな風に育ってほしいか、私たちがどんな姿でいることが子どもたちにとってふさわしい環境なのか、

また次の年度へ意識を向けながら、充実した日々を過ごしたいと思います。 

保護者の皆様には日頃より、園の教育・保育についてご理解・ご協力頂き大変感謝申し上げます。子どもたち

が安心かつ安全に園生活を過ごすことができるよう、職員一丸となってより一層の向上を目指す所存ですので、

今後ともどうぞ宜しくお願い致します。 

 

３月２３日には保護者総会を予定しております。ご多忙のこととは存じますが、皆様ご出席くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

 

【お願い】 

3月 23日（土）は卒園式です。 

前日は、ほし組保護者にもお手伝い頂き準

備等行いますので、１６時までのお迎えを

ご協力ください。 

4月予定 

6日（土） 入園式 ※土曜保育無し 

 

22日（月） バス避難訓練 

24日（水） 4月生まれ誕生会 

27日（土） 親子遠足 ※土曜保育無し 

 

◎内科健診(日時未定) 

◎身体測定 ◎避難訓練  

✿ おしらせ ✿ 

●諸費袋は事務処理のため、3月の諸費納入後園でお預か

りし、月末にお返しいたしますのでご了承下さい。 

●３月～４月にかけて、れいんぼー庭側の通路工事を行い

ます。工事車両等出入りしますので、安全にお気をつけ

下さい。 

●H31.4月以降、延長保育を利用される方は、事前の申込

が必要です。 

 

≪保護者総会について≫ 

3月 23日（土）午後 13時半より 

内容：○重要事項について 

      ○新年度に向けての準備について 

      ○その他 

※お子様は、できる限り預けて保護者の方のみご出席くだ

さい。 

※当日、やむを得ずご都合のつかない方は、早めにお申し

出ください。 

 

 
≪Ｈ３１年度入園式について≫ 

日時：４月６日（土）１０：００～   場所：どりーむ保育室 

 新入所児を対象としますが、H２９年度入園式に出席されていない方も是非ご出席下さい。 

 ご不明な点は、職員にお尋ね下さい。 

≪親子遠足について（予定）≫ 

日時：４月２７日（土）９：００～ 

場所：元気の森公園 

新入園児の方も含めて、皆さんで親睦を深める時間にできればと思いますので、 

親子でご参加下さい。詳細は、後日お知らせ致します。 


